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Besvarelse af spørgsmål 10 ad L 12 stillet af udvalget den 26. oktober 

2021 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).    

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvilke nye byrder der pålægges virksomhe-

derne som følge af de ændringer, der relaterer sig til taksonomiforordnin-

gen, og hvilke ekstra byrder og omkostninger virksomhederne forventes 

at blive påført herved? 

 

Svar: 

Lovforslaget påfører ikke virksomhederne byrder og omkostninger som 

følge af taksonomiforordningen, da lovforslaget alene vedrører Finanstil-

synets forpligtelse til at føre tilsyn med udbydere af finansielle produkter. 

En nærmere redegørelse af virksomhedernes byrder ligger derfor uden for 

rammerne af dette lovforslag.  

 

Lovforslaget fastsætter fsva. taksonomiforordningen, at Finanstilsynet ud-

peges som kompetent myndighed til at påse finansielle markedsdeltageres 

overholdelse af taksonomiforordningens artikel 5, 6 og 7. Disse artikler 

vedrører oplysningskrav målrettet visse finansielle virksomheder, hvoref-

ter de skal give oplysninger om, hvor bæredygtige deres finansielle pro-

dukter er i forhold til taksonomiforordningen, hvis de udbyder finansielle 

produkter, der markedsføres som bæredygtige. Finansielle produkter, der 

ikke udbydes som bæredygtige, skal ledsages af en erklæring om, at pro-

duktet ikke tager højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige 

økonomiske aktiviteter. 

 

Der vil være administrative byrder forbundet med taksonomiforordningens 

rapporteringskrav for virksomheder omfattet af direktivet om ikke-finan-

siel rapportering og for udbydere af finansielle produkter. Der henvises til 

notat til Folketingets Europaudvalg (EUU alm. del – bilag 827, 2020-21) 

for en beskrivelse af de erhvervsøkonomiske konsekvenser for virksomhe-

der omfattet af direktivet om ikke-finansiel rapportering. De administra-

tive byrder for udbydere af finansielle produkter er ikke estimeret på nu-

værende tidspunkt.  

 

Det bemærkes endvidere, at virksomheder, som ikke er omfattet af regule-

ringen, kan vælge at opgøre og rapportere deres økonomiske aktiviteter, 

herunder på baggrund af efterspørgsel fra finansielle aktører. 
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